
 

1/2 

Procedura aperta, in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

e del d.l. n. 76/2020, convertito – con modificazioni – dalla L. n. 120/2020, per l’affidamento 

dell’appalto concernente i lavori di realizzazione dello stralcio funzionale delle Opere di 

Urbanizzazione del Centro Commerciale Multifunzionale di Segrate, di cui al Permesso di 

Costruire n. 40/2017 del 23.10.2017, così come integrato con la variante di cui al Permesso di 

Costruire n. 21/2019 del 02.07.2019. 

CIG: 8674583C56 - CUP: D91B18000650007 

PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

PREMESSO CHE 

a) nel corso della seduta riservata tenutesi in data 3 maggio 2021, il RUP ha esaminato i 

documenti ricompresi nelle buste digitali “Risposte Economiche” inviate per la procedura in 

oggetto, rilevando che il modello di offerta economica presentato dall’operatore economico 

IMPRESIT LAVORI S.r.l. non è stato compilato come richiesto dal punto 15.2 del Disciplinare 

di gara, risultando privo dell’indicazione del ribasso offerto, degli importi relativi agli oneri 

della sicurezza aziendali e al costo della manodopera, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del D.lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

b) nel corso della seduta pubblica svoltasi in data 12 maggio 2021, il RUP ha, pertanto, 

comunicato che si sarebbe proceduto ad adottare il provvedimento di esclusione nei confronti 

della predetta Società; 

RICHIAMATO 

c) il verbale della citata seduta riservata del 3 maggio 2021; 

VISTI 

d) l’art. 76, comma 5, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016; 

e) la lex specialis di gara e, in particolare, il punto 15.1 del Disciplinare di Gara, che prevede che 

l’offerta contenga “a pena di esclusione l’offerta economica predisposta dal concorrente”; 

DISPONE 

f) per tutte le motivazioni che precedono, l’esclusione dell’operatore economico dalla presente 

procedura di gara; 



 

2/2 

PROVVEDE 

g) alla pubblicazione del presente provvedimento di esclusione sul profilo del Committente, 

nella sezione “Area Pubblica/Società Trasparente”, nell’ambito della procedura di gara 

indicata in epigrafe; 

h) a comunicare all’operatore economico il presente provvedimento di esclusione; 

DÀ ATTO 

i) che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. 

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla comunicazione del presente provvedimento. 

 

Segrate, 13 maggio 2021 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Ing. Maurizio Luongo) 

_________________________________________ 


